Delegacia Regional do Trabalho na função de jornalista. 

§ 3º Os cargos de Assessoria nos Gabinetes dos Membros do Poder Legislativo, constantes do 

inciso IV do caput deste artigo, serão de até trinta e cinco, respeitado o limite de R$ 79.813,74 (setenta e nove mil 

oitocentos e treze reais com setenta e quatro centavos), distribuídos na forma do Anexo III, sendo este atualizado pelo 

INPC, regulamentado nos moldes do art. 26 desta Lei. 

§ 4º Os cargos de assessoria nos gabinetes da Presidência e da 1ª Secretaria, respectivamente,